AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE

“LZEBXH" sh.p.k

Elbasan mé daté 4’_51/(7"///2018

NENI 1

Shogéria Tregtare “ZEBXH” sh.p.k (né vazhdim Shogéria) formohet si shogéri tregtare
sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” té ndryshuar
dhe do té funksionojé né bazé té kétij akti themelimi dhe statutit té miratuar prej saj.

NENI 2 - EMRI I SHOQERISE

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin “2EBXH” sh.p.k.

NENI 3 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogéria do te keté si objekt ushtrimin e té gjitha veprimtarive té méposhtme:

Ngritja dhe organizimi i funksionimit té parkimeve. Projektimi, financimi, testimi, venia ne
pune, operimi e mirembajtja e parkimeve. Administrim parkimi me pagese, mbledhje e
tarifave perkatese nga perdoruesit. Cdo veprimtari tjetér qé lidhet me administrimin,
organizimin dhe funksionimin e parkimeve.

Sherbime mbikqyrje, administrimi, ndihmese ne fushen e parkimit me pagese te mjeteve
motorrike ne rruge ose ne zonat e caktuara per parkim me pagese, sherbime ne fushen e
ndertimit, bashkepunimi me subjektet e treta per ushtrim veprimtarie ne sherbimin me
pagese, shérbime pastrimi, gjelbérimi, lavanderi, cateringhoteleri.

Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre ge te arrihet gellimi i siperpermendur,
Shogeria mund: te kryeje cdo transaksion ne lidhje me pasurite e luajtshme dhe te
paluajtshme, dhenie-marrje me qera, te vendose pengje dhe barre hipotekore; aktivitete
keto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te arritur gellimet e Shogerise
dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper dhe nuk bien ne
kundershtim me objektin e veprimtarise; te bleje ne menyre direkte apo indirekte, kuota
te shogerive te tjera qe kane nje objekt te perafert me ate te Shogerise, ne Shqiperi ose
jashte shtetit; te kryeje cdo aktivitet tjeter ge mund te konsiderohet i dobishem ose i
domosdoshem per te arritur gellmin e aktivitetit te saj. Shogeria duhet te kryeje cdo
aktivitet ge perfshihet ne objektin e saj, ne lidhje dhe ge e favorizon ate.

Kryerjen e ¢do operacioni ekonomik e juridik, shérbimesh, gé lidhet drejtpérdrejté ose
térthorazi me objektin e veprimtarisé sé shoqérisé, pér té cilin, né bazé té legjislacionit
shqiptar, kérkohet leje e posagme nga organet kompetente té administratés publike.
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Kapitali themeltar i shogérisé do @ jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té
késaj Shogérie, né para né vierén 100 (njégind) leké. Kapitali ndahet né 1 pjesé dhe
pronésia e kuotave nga ortakét e shogérisé vijon si mé poshté:

1. Eltjon Bodinaku, i biri I Fatos-it, lindur né Tirané mé 26.04.1989, shtetas shqiptar,
mbajtés i letérnjoftimit me nr. 033495780, dhe nr. Personal 1904260708, zotéron
100% té kuotave, e barabarté me njé pjesé, me njé vleré té pérgjithshme prej 100
(njégind) leké.

Kapitali themeltar éshté investuar nga ortakét themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e
kapitalit themeltar éshté kryer nga Ortakét Themelues.

NENI 6 - KOHEZGJAT]A E SHOQERISE

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar. Afati i veprimtarisé
fillon mbas regjistrimit té Shogérisé né Regjistrin Tregtar.

NENI 7 - ORGANET DREJTUESE

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”,
organet drejtuese té shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve - organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra e organizimit té tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.
Shogéria do té administrohet nga Administratori, i cilét zgjidhet pér njé afat pesé vjecar
me té drejté rizgjedhjeje.

Administratori i paré i Shogérisé éshté Evangjeli Xhuvani, e bija e Pjerin-it, lindur né
Tirané mé 10.06.1995, shtetase shgiptare, mbajtése e letérnjoftimit nr. 031926647
dhe nr. Personal J55610098M, me adresé: Lagjia “Luigj Gurakugi”, Pall. 54, Hyrja A,
Apartamenti 12, Elbasan, person madhore me zotési té ploté juridike pér té vepruar me
njé afat emérimi prej 5(pesé) vitesh, afat ky fillon nga data e regjistrimit té shogérisé
prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Shogéria do té pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjygésor, apo ¢do entiteti
tjetér publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shogérisé, i
cili i ushtron té drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin
shqgiptar né fuqi.



NENI 8

Ekspertét kontabél té autorizuar t& Shogérisé do té emérchen né pérputhje me ligjin né
fugi dhe pér cdo vit financiar vietor pér veprimtariné e shogérisé. Shogéria do t€ emérojé

ekspertin kontabél.

NENI 9

Ortakét themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shogéri té
tjera dhe té krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té
pércaktuara me ligj.

NENI 10
Organizimi dhe funksionimi i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11

Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shoqérisé. Té
punésuarit dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shoqgérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen
té zhdémtojné Shogériné pér démet gé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té
veprimtarisé sé tyre.

NENI 12 - ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet gé mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé dhe
té cilét mund té kené si objekt té drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me shogériné do té
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésoré Tirane.

NENI 13 - DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Akt i Themelimit hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.
ORTAKU THEMELUES

(emér, mbiemér, nénshkrimi)
EMou Boalduale



